

Fra: Leif Søndergaard [mailto:sovejen6@anarki.dk]  
Sendt: 6. april 2011 15:24  
Til: Folketingets Oplysning  
Emne: Vandpland 2000. nr.2

Aktive Fritidsfiskere I Danmark  
V / Forman Leif Søndergård  
Søvejen 6. Rødding.  
7860 Spøttrup  
Tlf. 97561027 / 31656012.  
Spøttrup den 06-04-2011

Til Medlemmerne alle medlemmer af folketinget og følgende udvalg  
Miljø udvalget.

Udvalget for fødevarer, landbrug og fiskeri

Med henblik på Miljøministerens ( **Massive løfte til Danmarks natur den 14 januar 2010** .) her under også miljøet i og omkring de danske indre farvande." Vand –og natur 2000 planer ”.

Aktive fritidsfiskere i Danmark . Vel koncentrer os om Limfjorden og de store miljø problemer der skabes af tungt slæbende redskaber, der har gjort voldt på fjordens fiskebestande og fauna de seneste 30-40 år I disse år er der, fra Biologer, Amtspolitikere, dele af embedsværket og visse Ministre m.f. brugt enorme resurser på at bortforklare denne virkelighed, med det resultat at deres troværdighed ikke længe står til troendes

Et eksempel. Skaldyrscentret Mykøbing mors laver fortiden forsøg med linemuslinger i skive fjor. Muslingerne skal filtrere vandet for alger / kvælstof. Når de er færdigvokset skal de destrueres, de ikke må være pristrykkende på markedet. Pris 12- 13 millioner kr.

**Hvorfor ikke lade de oprigtige muslinger blive liggende. ??????????**

Der for stiller Aktive fritidsfiskere i Danmark følgende foreslår med baggrund i ovenstående, Forslag nr.1 Udskift den gamle forvaltning med nogle friske øjne der ser helle problemet som det de er

Der tillades en muslingekvote på op mod ca.100.000 ton. Muslinger, med baggrund i en bestand der skønnes at være på ca. 700.000 ton. Når vi ser på muslingernes vækstperiode kontra størrelsen , og sorteringen på de muslinger der landes. Så kan bestanden umulig nå de højder.

Udover at muslingeskrabernes landinger er for store, så er de årstider der bruges tungt slæbende redskaber især fra 1 februar til udgangen af Juni. De er præcis den periode fiskene gyder. de gælder også de arter der tækker ind i de indre farevande, dette er sil, makrel, hornfisk og stenbider m. f. arter. Dette er atter der har en stor betydning for fiskeriet generelt . Men de gyder i samme områder som der skræbes muslinger i. dette ville man ikke tillade i andre tilfælde. Her til kommer at de tungt slæbende redskaber er de største forurener i de indre farevande

Der for stiller Aktive fritidsfiskere i Danmark følgende foreslår med baggrund i ovenstående, Forslag nr. 2. At alt brug af slæbende redskaber i nævnte periode stoppes, og kvoten på muslinger max udgør 25.000 ton årlig.

Med hilsen  
Aktive fritidsfisker i danmark  
V/ formand Leif Søndergård